

資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	16,400,000	7,103,000	9,297,000
手数料収入	0	0	0
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	52,578,000	60,612,000	△8,034,000
資産売却収入	0	10,476,876	△10,476,876
付随事業・収益事業収入	9,900,000	10,058,460	△158,460
受取利息・配当金収入	5,000,000	323,917	4,676,083
雑収入	5,820,402	5,617,199	203,203
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	840,000	460,000	380,000
その他の収入	11,300,620	11,399,003	△98,383
資金収入調整勘定	△2,959,000	△2,959,000	0
前年度繰越支払資金	73,888,890	73,888,890	
収入の部合計	172,768,912	176,980,345	△4,211,433
支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費支出	59,400,000	56,457,968	2,942,032
教育研究経費支出	8,610,000	9,956,188	△1,346,188
管理経費支出	10,016,250	10,393,852	△377,602
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	0	1,695,600	△1,695,600
設備関係支出	0	819,744	△819,744
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	7,749,547	8,447,953	△698,406
資金支出調整勘定	△1,028,481	△1,028,481	0
次年度繰越支払資金	88,021,596	90,237,521	△2,215,925
支出の部合計	172,768,912	176,980,345	△4,211,433

事業活動収支計算書

(単位:円)

教育活動収支			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金	16,400,000	7,103,000	9,297,000
手数料	0	0	0
寄付金	0	0	0
経常費等補助金	52,578,000	60,098,000	△7,520,000
付随事業収入	9,900,000	10,058,460	△158,460
雑収入	5,820,402	5,617,199	203,203
教育活動収支計	84,698,402	82,876,659	1,821,743
事業活動支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費	59,400,000	56,457,968	2,942,032
教育研究経費	11,210,000	12,644,572	△1,434,572
管理経費	10,546,250	10,929,787	△383,537
徴収不能額	0	0	0
教育活動支出計	81,156,250	80,032,327	1,123,923
教育活動収支差額	3,542,152	2,844,332	697,820
教育活動外収支			
科目	予算	決算	差異
受取利息・配当金	500,000	323,917	176,083
その他の教育活動外収入	4,500,000	0	4,500,000
教育活動外収入計	5,000,000	323,917	4,676,083
事業活動支出の部			
科目	予算	決算	差異
借入金等利息	0	0	0
その他の教育活動外収入	0	0	0
教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額	5,000,000	323,917	4,676,083
経常収支差額	8,542,152	3,168,249	5,373,903
特別収支			
科目	予算	決算	差異
資産売却差額	0	4,957,933	△4,957,933
その他の特別収入	0	514,000	△514,000
特別収入計	0	5,471,933	△5,471,933
事業活動支出の部			
科目	予算	決算	差異
資産処分差額	0	11	△11
その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	0	11	△11
特別収支差額	0	5,471,922	△5,471,922
基本金組入前当年度収支差額	8,542,152	8,640,171	△98,019
基本金組入額合計	0	0	0
当年度収支差額	8,542,152	8,640,171	△98,019
前年度繰越収支差額	18,645,163	18,645,163	0
基本金取崩額	0	647,222	△647,222
翌年度繰越収支差額	27,187,315	27,932,556	△745,241
(参考)			
事業活動収入計	89,698,402	88,672,509	1,025,893
事業活動支出計	81,156,250	80,032,338	1,123,912

貸借対照表

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	243,678,715	249,906,644	△6,227,929
流動資産	93,215,917	79,054,963	14,160,954
資 産 の 部 合 計	336,894,632	328,961,607	7,933,025
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	0	0	0
流動負債	2,051,836	2,758,982	△707,146
負 債 の 部 合 計	2,051,836	2,758,982	△707,146
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基 本 金	306,910,240	307,557,462	△647,222
繰越収支差額	27,932,556	18,645,163	9,287,393
純 資 産 の 部 合 計	334,842,796	326,202,625	8,640,171
負 債 の 部 及 び 純 資 産 の 部 合 計			
	336,894,632	328,961,607	7,933,025

財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	336,894,632
I 固定資産	243,678,715
II 流動資産	93,215,917
2. 負債総額	2,051,836
I 固定負債	0
II 流動負債	2,051,836
3. 正味財産	334,842,796